
 
 
 
 
 
 
 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского  

Союза Петра Алексеевича Бабичева п.Выкатной» 
628513, п. Выкатной ул. Школьная  22 А корп.1Телефон: 8(3467)376200 E-mail: soh-vkt@hmrn.ru 

 

ОКПО 56081393; ОГРН 1028600509519;                                         ИНН/КПП 8618004852/861801001 
 ПРИКАЗ 

 

От   «30»   декабря   2020 г.                                                                                        № 191- О       
 

 

Об утверждении положения об организации питания обучающихся МКОУ ХМР 

«СОШ имени Героя Советского Союза П.А. Бабичева п.Выкатной» 
 В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 04.03.2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

постановлением правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

05.10.2018 г. № 338-п « О государственной программе Ханты-Мансийского округа – 

Югры «Развитие образования», приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.10.2020 № 1433 «Об 

утверждении методических рекомендаций «О порядке обеспечения горячим питанием 

обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы муниципальных общеобразовательных 

организаций, частных общеобразовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам», распоряжения администрации Ханты-Мансийского 

района от 27.04.2020 № 399-р «О произведении денежной компенсации за питание 

обучающихся», на основании решения Думы Ханты-Мансийского района от 25.12.2020 № 

679 «О бюджете Ханты-Мансийский района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» и постановления администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 333 

«О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Развитие образования в 

Ханты-Мансийском районе на 2019-2023 годы», в целях определения источников 

финансирования и норм расходов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Ханты-Мансийского района  на основании приказа с 

Комитета по образованию, от 30.12.2020 года 06-Пр-761-О «Об организации питания 

обучающихся» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся МКОУ ХМР «СОШ 

имени Героя Советского Союза П.А. Бабичева п.Выкатной»(далее –

Положение)(приложение 1 к настоящему приказу) 

 

2 .Положение вступает в силу с 01.01.2021года  

3. Педагогу –психологу (Добоний С.С.)обеспечить организацию питания и контроль 

организации питания в соответствии с Положением 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                  /О.В.Белова / 

 

mailto:soh-vkt@hmrn.ru

		2023-04-12T16:32:17+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА АЛЕКСЕЕВИЧА БАБИЧЕВА П. ВЫКАТНОЙ"




